
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  

Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 
tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 

Budějovicích 
Q5-2025-7 1630/5.30/25-2 JUDr. Soňa Krejčová / kl. 586   30.01.2025 

 
 

 
Vyřízení žádosti – Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní  
 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
16.1.2025 Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999“), zaevidovanou 
pod č.j. 1630/5.30/25-1, kterou jste požádala o poskytnutí následujících informací za rozhodné 
období od 1.10.2023 do 15.1.2025:  
 
„1. počet zahájených kontrol, jejichž předmětem bylo přímo dodržování plnění povinností 
zaměstnavatele na úseku práce na dálku podle ustanovení § 317 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce (dále jen „ZPr“) 
2. kolik z kontrol podle bodu 1) bylo zahájeno na podnět 
3. kolik z kontrol podle bodu 1) bylo zahájeno podle plánu kontrol 
4. kolik z kontrol podle bodu 1) bylo v rozhodném období ukončeno 
5. v kolika případech z počtu ukončených kontrol bylo konstatováno porušení ust. § 317 odst. 1 
ZPr 
6. v kolika případech z počtu ukončených kontrol bylo konstatováno porušení ust. § 317 odst. 2 
ZPr 
7. v kolika případech z počtu ukončených kontrol bylo konstatováno porušení ust. § 317 odst. 3 
ZPr 
8. v kolika případech z počtu ukončených kontrol bylo konstatováno porušení ust. § 317 odst. 4 
písm. c) ZPr 
9. v kolika případech z kontrol podle bodu 5. až 8. bylo následně zahájeno přestupkové řízení 
10. v kolika případech z počtu podle bodu 9. bylo již přestupkové řízení skončeno 
11. jaká byla v případech podle bodu 10. nejnižší uložená pokuta 
12. jaká byla v případech podle bodu 10. nejvyšší uložená pokuta 
13. jaká byla v případech podle bodu 10. průměrná výše pokuty.“ 
 
Dále bych Vás chtěla požádat o zaslání všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích podle ust. 
§ 12a a 25a zákona č. 251/2005 Sb., zákon o inspekci práce.“ 
 
 



2. strana Vyřízení žádosti - Poskytnutí informací č.j. 1630/5.30/25-2 

  

 
Dle Vaší žádosti ze dne 16.1.2025, zaevidované pod č.j. 1630/5.30/25-1 podle zákona  
č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám 
požadované informace po provedení testu proporcionality poskytujeme, a to následovně: 
 
K bodu 1 žádosti uvádíme, že byla Oblastním inspektorátem práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
(dále jen „inspektorátem práce“) zahájena 1 kontrola na dodržování plnění povinností 
zaměstnavatele na úseku práce na dálku podle ust. § 317 zák. č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“) a (dále jen „zákoníku práce“). 
K bodu 2 žádosti uvádíme, že na podnět bylo podle bodu 1) zahájeno kontrol 0. 
K bodu 3 žádosti uvádíme, že podle plánu kontrol dle bodu 1), byla zahájena jinak než na základě 
podnětů 1 kontrola. 
K bodu 4 žádosti uvádíme, že podle bodu 1) byla v rozhodném období ukončena 1 kontrola. 
K bodům 5 až 8 žádosti uvádíme, že z ukončené kontroly nebylo konstatováno porušení ust.  
§ 317, odst. 1, 2, 3 a 4 zákoníku práce. 
K bodu 9 žádosti uvádíme, že z ukončené kontroly podle bodu 5. až 8. nebylo zahájeno žádné 
přestupkové řízení. 
K bodu 10 až 13 žádosti uvádíme, že, jelikož z ukončené kontroly nebylo konstatováno žádné 
porušení, nebylo tudíž zahájeno žádné přestupkové řízení, a tedy ani uložena žádná pokuta.  
 
K Vaší žádosti dále o zaslání všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích podle ust. § 12a  
a 25a zákona č. 251/2005 Sb. zákona o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů Vám ve 
smyslu výše uvedeného sdělujeme, že jelikož z jedné inspektorátem práce zahájené a ukončené 
kontroly nebylo konstatováno žádné porušení právních předpisů, nebylo tak zahájeno přestupkové 
řízení a tudíž ani vydáno žádné pravomocné rozhodnutí o přestupcích. 
 
V souladu s ust. § 6 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Soňa Krejčová 
právník  
 
 

 

 

 
 
 
Rozdělovník:   
1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x 

 
 

JUDr. Soňa 

Krejčová

Digitálně podepsal 

JUDr. Soňa Krejčová 

Datum: 2025.01.30 

12:53:33 +01'00'


